37

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 июля 2019 года № 50-п
О внесении изменений в Порядок осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом внутреннего муниципального финансового контроля утвержденный постановлением главы администрации № 40-п   от 07.09.2018 г.
В соответствии с  протестом прокуратуры Калининского района от 21.06.2019 г. № 7-6-1635-2019, ст. 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ст. ст. 265, 269.2 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом  Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом внутреннего муниципального финансового контроля утвержденный постановлением главы администрации № 40-п   от 07.09.2018 г. следующие изменения и дополнения:
1.1 Раздел 5. Порядка дополнить пунктом 46 и 47 следующего содержания:
«46. Отмена предписания Органом контроля возможна на основании судебного акта в соответствии с законодательством   Российской Федерации.
47. Предписание может быть обжаловано в судебном порядке»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации                                               И.Ш.Тимербулатов
10